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Informacja prasowa 

PORR wzmacnia pozycję w sektorze ochrony zdrowia 

Finalizacja nabycia spółki zależnej VAMED – 

VSG 

Wiedeń, 23.12.2023 - PORR uzyskał zgodę organów ochrony konkurencji na przejęcie spółki VAMED 

Standortentwicklung und Engineering GmbH (VSG) należącej do grupy VIACAMA (dawniej VAMED). Dzięki 

transakcji spółka wzmocni swoje kompetencje w zakresie projektowania i budowy szpitali oraz obiektów 

medycznych. Pakiet obejmuje również udziały mniejszościowe w segmencie usług spa oferowanych pod marką 

VAMED Vitality World. 

Przejęcie austriackiej spółki VIACAMA oraz udziałów w segmencie usług spa przez PORR zostało ostatecznie 

sfinalizowane po uzyskaniu zgody organów ochrony konkurencji. PORR przejmuje tym samym austriacki segment 

działalności projektowej VIACAMA (dawniej VAMED AG) wraz z jego know-how w zakresie zintegrowanego 

projektowania i planowania, w tym planowania operacyjnego oraz biznesowego, a także budowy szpitali i obiektów 

ochrony zdrowia oraz dostarczania rozwiązań z zakresu technologii medycznych. Dzięki działowi PORR Healthcare 

spółka oferuje obecnie kompleksową obsługę obejmującą cały proces realizacji obiektów medycznych – od koncepcji 

aż po ich uruchomienie.   

Pełen zakres kompetencji w jednym miejscu 

Jak podkreśla Prezes Zarządu Grupy PORR Karl-Heinz Strauss: „Obecnie możemy zaoferować zakres kompetencji, który 

na rynku nie ma sobie równych. Od planowania działalności operacyjnej i implementacji technologii medycznych, po 

projektowanie obiektów i sam proces budowy”. Kontrakty realizowane dotychczas przez VSG na rynku austriackim 

będą nadal wykonywane zgodnie z obowiązującymi w branży standardami. Wśród prowadzonych realizacji znajdują się 

Szpital Okręgowy Reutte, Centrum Urazowe AUVA w Brigittenau oraz Centrum Rehabilitacyjne AUVA w Wiedniu.  

PORR wzmacnia pozycję w sektorze ochrony zdrowia 

Transakacja oznacza sfinalizowanie sprzedaży spółki VSG przez dawną VAMED AG, specjalizującą się w projektowaniu, 

realizacji oraz zarządzaniu obiektami medycznymi na całym świecie, ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2025 r. Zespół 

VSG, liczący około 150 pracowników, zostanie zachowany w dotychczasowym kształcie. Dla PORR przejęcie VSG 

stanowi dalsze wzmocnienie pozycji w obszarze ochrony zdrowia. Jak podkreśla Prezes Strauss: „Rynek budownictwa 

medycznego oferuje PORR bardzo dobre perspektywy wzrostu. Spodziewamy się, że sektor ten będzie zyskiwał na 

znaczeniu w nadchodzących latach, nie tylko ze względu na zmiany demograficzne. Dzięki doświadczeniu działu PORR 

Healthcare, a także możliwościom i kompetencjom lokalnych jednostek operacyjnych, rozwój tej działalności będzie 

konsekwentnie i skutecznie realizowany na naszych rynkach macierzystych”. 

PORR posiada wieloletnie doświadczenie w obszarze budownictwa medycznego. Spółka może pochwalić się realizacją 

wielu obiektów ochrony zdrowia na całym świecie, a do aktualnie prowadzonych przez nią projektów należy między 

innymi budowa interdyscyplinarnego centrum leczenia i diagnostyki przy jednym z warszawskich szpitali. Z drugiej 

strony, jako udziałowiec, PORR jest zaangażowany kapitałowo w łącznie osiem klinik i obiektów ochrony zdrowia w 

Austrii. Część tych placówek jest zarządzana przez PORR we współpracy z zakładami ubezpieczeń społecznych.  
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Przejęcie obejmuje również działalność w segmencie spa 

Z zastrzeżeniem uzyskania dalszych wymaganych zgód, PORR przejmuje także udziały mniejszościowe w pięciu 

austriackich ośrodkach spa oraz w spółce operacyjnej VAMED Vitality World, której zakres działalności obejmuje 

zarządzanie tymi obiektami. Wśród nich znajdują się AQUA DOME - Tirol Therme Längenfeld, Spa Resort Geinberg, 

Thermenresort Laa, St. Martins Therme & Lodge we Frauenkirchen i TAUERN SPA Zell am See - Kaprun. Choć PORR nie 

posiada bezpośredniego udziału w Therme Wien, największym ośrodku spa w Wiedniu, obiekt ten jest objęty umową 

operatorską.  

 

Zdjęcia: 

  
Prezes Zarządu Grupy PORR Karl-Heinz Strauss @ Astrid Knie 

Niniejszy komunikat prasowy wraz ze zdjęciami w wysokiej rozdzielczości dostępny na stronie PORR Newsroom. 

 
Informacje o Grupie PORR  

Jakość najwyższej klasy napędzana innowacjami - to właśnie te wartości znajdują się w centrum działalności PORR od 

ponad 150 lat. Z zatrudnieniem na poziomie 21.000 osób oraz produkcją o wartości ok. 6,7 mld EUR (rok obrotowy 

2024), spółka jest jedną z największych firm budowlanych w Austrii i jednym z czołowych graczy w Europie. Dzięki 

swej kompleksowej ofercie, PORR oferuje pełną gamę usług w zakresie budownictwa, inżynierii lądowej i budownictwa 

infrastrukturalnego w całym łańcuchu wartości. Działalność spółki koncentruje się na rynkach macierzystych Austrii, 

Niemiec, Szwajcarii, Polski, Czech, Słowacji i Rumunii. PORR działa również na wybranych rynkach projektów 

międzynarodowych, takich jak Norwegia, Wielka Brytania i Katar. Akcje PORR notowane są w segmencie prime Giełdy 

Papierów Wartościowych w Wiedniu oraz wchodzą w skład ATX, wiodącego indeksu giełdowego w Austrii (ISIN: 

AT0000609607).  

Więcej informacji znajduje się pod adresem:www.porr-group.com 

  

https://www.porr-group.com/en/press/press-releases/detail/purchase-of-vamed-subsidiary-vsg-finalised?utm_source=E-Mail&utm_medium=press_release&utm_campaign=Project
http://www.porr-group.com/
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W przypadku pytań, prosimy o kontakt: 

Melanie Manner 

Rzeczniczka Prasowa 

PORR AG 

T +43 50 626 5867 

comms@porr-group.com 

Tamara Weixelbaum 

Kierownik Działu Komunikacji Grupy 

PORR AG 

T +43 50 626 1727 

comms@porr-group.com 
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